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denfor under c anførte, i de fleste tilfælde vil 
vise, at der ikke bliver tale om ændring i 
boligsikringen, og kun i ganske få tilfælde 
vil føre til væsentlige ændringer. Dette vil 
betyde, at ekspeditionen af boligsikrings- 
modtagere vil blive vanskeliggjort i væsent- 
l i g g r a d . .  

Ad. c. Ålborg kommunes statistiske kon- 
tor og boligsikringskontoret i Århus kom- 
mune har foretaget beregninger over be- 
stemmelsernes virkninger i vedlagte tabel- 
ler. Endvidere har Ålborg kommunes stati- 
stiske kontor indtegnet resultaterne af sine 
beregninger i vedlagte diagrammer.*) 

Det fremgår heraf, at bestemmelserne 
først og fremmest har betydning for familier 
og enlige uden børn eller med 1 barn. For 
disse familier og enlige har bestemmelsen 
først og fremmest betydning, når indkom- 
sten udgør 18.000 kr.-28.000 kr., medens 
familier eller enlige med lavere eller højere 
indtægt har ingen eller uvæsentlige fordele 
af de nye bestemmelser. 

Familier eller enlige med mere end 1 barn 
har kun i meget begrænset omfang fordel af 
nyordningen, og disse familier mærker den 
홢 mest, når indtægten andrager mere end 

30.000 kr. om året. 
Som det fremgår af tabeller og diagram- 

mer, får nyordningen størst betydning, jo 

mere man nærmer sig grænsen på en husleje 
på 8.000 kr., hvor de pågældende automa- 
tisk omfattes af de nye skalaer. For pensio- 
nister gælder det, at de så godt som udeluk- 
kende får glæde af nyordningen, hvis lejen 
ligger nær den generelle huslejegrænse, der 
for pensionister er 6.000 kr. 

På denne baggrund finder landsforenin- 
gen, at den enkleste måde at administrere 
bestemmelserne om beregning af boligsik- 
ring formentlig vil være at undgå disse sær- 
regler og eventuelt i stedet ændre den hidti- 
dige skala ved en nedsættelse af grænsebe- 
løb og forhøjelse af procenter. Dette indebæ- 
rer imidlertid en forhøjelse af boligsikrings- 
beløbene for alle de berørte grupper, uanset 
om der har fundet genudlejning eller moder- 
nisering sted, og vil således indebære en for- 
øgelse af den totale udgift ved lovforslaget. 
Såfremt folketingsudvalget måtte finde, at 
disse særlige bestemmelser ikke kan udgå, 
skal landsforeningen henstille, at der i 
hvert fald gennemføres sådanne ændringer i 
lovforslaget, at bestemmelserne gøres kla- 
rere med hensyn til, hvilke genudlejnings- 
og moderniseringsforhøj eiser der kan be- 
tinge en anvendelse af bestemmelserne, 
samt at bestemmelserne i det hele gøres 
mere administrerbare. 
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Folketingets boligudvalg. 

*) Tábellerne og diagrammerne er af pladshensyn ikke optrykt her. 


